
Sbírka zákonů a nařízení, č. 165. 455

puštěn ke zkoušce nebo obešel-li jinak zku
šební předpisy, jest příslušná zkouška ne
platná, nehledě k jiným následkům, které ta
kovou osobu stihnou podle obecných trestních 
zákonů. Neplatnost zkoušky prohlašuje rek
tor podle usnesení profesorského sboru vy
soké školy zvěrolékařské.

§ 42.
(1) Zkušební taxa za každý zkušební před

mět I. státní zkoušky činí Kč 35'—, za každý 
zkušební předmět II. a III. státní zkoušky 
Kč 45'—. Při prvém i dalším konání zkoušky 
je taxa táž. Z této zkušební taxy obdrží exa
minátor Kč 25'— a každý další zkoušce pří
tomný člen zkušební komise po Kč 10'—. 
Není-li vládní komisař zkoušce přítomen, 
plyne podíl jinak naň připadající do státní 
pokladny. Taxy propadlé rozdělí se koncem 
semestru mezi členy profesorského sboru, ne- 
určí-li profesorský sbor jinak.

(2) Zkušební taxa za zkoušku předběžnou 
činí Kč 25'—, jež obdrží examinátor; při re- 
probacích (§ 21, odst. 2) činí zkušební taxa 
Kč 35'—, z níž obdrží zkoušce přítomný rek
tor nebo jeho zástupce Kč 10'—.

(3) Odstoupí-li kandidát od zkoušky bez
důvodně nebo zmešká-li lhůtu stanovenou pro 
zkoušku bez důvodné omluvy, propadá taxa 
jím zaplacená. Profesorský sbor může k ná
vrhu zkušební komise propadnutí taxy pro- 
minouti, jestliže kandidát nedostavení ke 
zkoušce dodatečně řádně omluvil.

(4) Jinak o zkušebních taxách platí obdob
ně ustanovení oddílu C, D a E vládního naří
zení ze dne 22. prosince 1920, č. 680 Sb. z. 
a n., o nové úpravě tax za udílení akademic
kých stupňů na universitách a na vysoké 
škole zvěrolékařské.

§ 43.
Správní poplatek za vysvědčení vydávaná 

při zkoušce předběžné činí Kč 2'—, při dílčí 
zkoušce Kč 3'— a při státní zkoušce Kč 15'—, 
za písemný formulář slibu Kč 10'— a za vy
hotovení diplomu Kč 80'—. Správní poplatek 
plyne do kancelářského fondu.

§ 44.
(x) Tento zkušební řád nabývá účinnosti 

pro studující, kteří započali veterinární 
studia od zimního semestru 1936/37 nebo 
později.

(2) Studující, kteří započali svá veteri
nární studia dříve, mohou je dokončiti podle 
nařízení ze dne 23. dubna 1912, č. 87 ř. z.,

o řádu státních zkoušek pro dosažení zvěro- 
lékařského diplomu na zvěrolékařských ško
lách vysokých, a výnosu ministerstva školství 
a národní osvěty ze dne 13. dubna 1926, 
č. 16.491, Věstníh ministerstva školství a ná
rodní osvěty č. 30.

(3) Ustanovení o zkušebních taxách a po
platcích, jakož i ustanovení § 39 tohoto zku
šebního řádu nabývá účinnosti od počátku 
studijního roku 1936/37 pro všechny studu
jící veterinární medicíny.

115,
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živnosti
ze dne 20. dubna 1936

o zákazu užívání státních znaků a úředních 
pimcovních značek Konfederace švýcarské a 
veřejných znaků jejích kantonů k označování 

zboží v hospodářském styku.

Podle § 4 c) zákona ze dne 6. ledna 1890, 
č. 19 ř. z., o ochraně známek, ve znění zákona 
ze dne 20. prosince 1932, č. 27 Sb. z. a n. 
z roku 1933, uveřejňuji tato znamení Konfe
derace švýcarské a jejích kantonů, jež mají 
býti účastna ochrany podle §§ 4 a) a 4 b) uve
deného zákona:

1. Státní znak Konfederace švýcarské 
(v červeném štítu volný bílý kříž);

2. znaky dvaceti šesti kantonů;
3. úřední puncovní značky pro zlaté, stří

brné a platinové zboží, které jsou zavedeny 
v Konfederaci švýcarské pro zboží platinové, 
zlaté a stříbrné, pro zboží o nižší ryzosti 
zlata, pro doublé a imitace.

Vyobrazení těchto znamení jsou veřejně 
přístupna v ústředním archivu ochranných 
známek ministerstva průmyslu, obchodu a 
živností, kde při vyobrazeních úředních pun
covní ch značek jest výslovně uveden kov, pro 
který jest značka zavedena.

Poněvadž v poměru ke Konfederaci Švý
carské jest předpoklad mezistátní smlouvy ve 
smyslu § 4 c) cit. zákona splněn, platí pro 
uvedená cizozemská znamení a jejich vy
obrazení ustanovení §§ 4 a) a 4 b) uvedeného 
zákona o zákazu jich užívání k označování 
zboží v hospodářském styku.

Najman v. r.

51


